‘L

=

COMMISSION =
METROPOLITAINE

"ACCES®™

GRANDLYON

Commission métropolitaine
d’accessibilite (C.M.A.)

GT voirie du 10 avril 2019

GRANDLYON

la métropole

Direction de la voirie, du végétal et du nettoiement — Service Mobilité Urbaine
Direction de la prospective et du dialogue public / Service participation et implication citoyennes



CMAE

COMMISSION =
METROPOLITAINE

: o
"ACCES &

Plan Métropolitain d’Accessibilité
de la Voirie et des Espaces publics

DLYON

2 Z
=<l
el
L f



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics

2015
2016
2017

Bilan réalisations 2018

stationnement PMR
(nombre)

quai 21 (nombre)

feux sonores en
traversees (nombre)

bande podotactile

(nombre)

abaissement trottoir

(nombre)

cheminement rendu

conforme PMR (métre)

Montant total PMR
réalisé

/72 139 726 778 389 19490 24628 580 €

59
79
63

100
123
141

3
19
21

622
725
659

S77
550
555

19086
15302
17721

23 533 700 €

20 167 900 €

22745900 €

NDLYON

ropole



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics
Bilan réalisations 2018

~~ S 6\
x o S =
> | ®|ss5|lz |8 | 2¢ S
a s |gE|lg _|o.| ¢& o
se| E |02l |20 g 5w
Commune Adresse /opération cE|l = | wn|oE £ Ea = ®
| o |28 |25 |ES| T o £ 0
c QY n O ()] c =
c | = «x 0|2 ln&| £E S
2 = 5ol 0 E 5 c
© o |2 T 8 g 2 = §
2 s @© o O
(&)
Voirie Maitrise d'Ouvrage
GRAND LYON Opérations individualisées 21 9 0 190 95 5359 6 088 600 €
21 9 0| 190 95 5359 6 088 600
Voirie Mobilité Patrimoine
GRAND LYON Syntheses vocales 582 698 400 €
GRAND LYON télécommandes 141 11 280 €
0 0| 723 0 0 0 709 680 €
Voirie Territoriale Proximité
GRAND LYON Opération globalisée de proximité 37 11 2| 426 213 8262 9 694 600 €
GRAND LYON Fond d'initiative communale 14 6 1 154 77 5627 6179 500 €
GRAND LYON Petits aménagements de voirie TC 0 113 0 8 4 242 1956 200 €
51| 130 3| 588 294| 14131 17 830 300 €

72 139 726 778 389 19490 24 628 580 €



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics
previsions réalisations 2019

— - )
o (O] [} = =) = @
> i c = = o T o
.| & |2E|8. |8~ |EE z
S| E |22 |52 (29 ex T w
Commune Nom opérati gg S Sw | 3E = o= S
pération S E - <9 o £ £ (S EQ = ®
c 2 ~ 290 | 29| g2 | g0 20
9 © 5 o c K% E 5 =
@ = |23 |8 2 = S
17 s | “ © G o =
(&)
Maitrise d'Ouvrage Urbaine
Decmgs Amenager‘nents connexes voies Grand Stade PPI Carrefour 50 50 600 €
Charpieu Blum Jaurés 4 2
Meyzieu PPI Mode doux Boulevard MONGE 6 3 14 400 €
Vaulx en Velin |Cité de la Tase PPI 0 0| 150 150 000 €
Chassieu PPl Mode doux Carrefour Kaufman Roberdiiéres 0 0| 10 10 000 €
Saint Priest PPI Mode doux chemin du Lortaret 0 0| 90 90 000 €
Oullins Requalification rues Camille / Bourgeois 2 2 24 12 6 106 800 €
SAINT-CYR-AU- . . , . .
MONT-D'OR Rue de I'Indiennerie / Réseaux d'eaux pluviales 1 16 8 1060 1113 400€
SAINT-CYR-AU- ,
MONT-D'OR Place Chanoine-Chatard 1 4 2 319 335200 €
COUZON-AU- .
MONT-D'OR Parking de la Gare 1 8 4 319 344 800 €
POLEYMIEUX- |., . . .
AUMONT.D'OR Sécurisation de la RD 73 - rue Ampere 16 5 296 334 400 €
FONTAINES- . .
SUR-SAONE Rue Pierre Carbon / Travaux d'aménagement 1 16 o 794 839 000 €
St Fons Rue des deux Fermes et rue de la rochette 0 0 0 0 0| 80 80 000 €
Lyon 7 ER 86 Anna Marly 0 0 0€
Total 5 3 O 94 47 3174 3477600¢€




	Diapositive 1 Commission métropolitaine d’accessibilité (C.M.A.)
	Diapositive 2 Plan Métropolitain d’Accessibilité de la Voirie et des Espaces publics
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5

