

Commission métropolitaine d'accessibilité (C.M.A.)

GT voirie du 10 avril 2019



Direction de la voirie, du végétal et du nettoiement – Service Mobilité Urbaine Direction de la prospective et du dialogue public / Service participation et implication citoyennes



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces publics



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics Bilan réalisations 2018

stationnement PMR (nombre)	quai 21 (nombre)	feux sonores en traversées (nombre)	bande podotactile (nombre)	abaissement trottoir (nombre)	cheminement rendu conforme PMR (métre)	Montant total PMR réalisé
----------------------------	------------------	--	-------------------------------	----------------------------------	---	------------------------------

	72 ′	139	726	778	389	19 490	24 628 580 €
2015	59	100	3	622	577	19086	23 533 700 €
2016	79	123	19	725	550	15302	20 167 900 €
2017	63	141	21	659	555	17721	22 745 900 €



Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics										
Bilan réalisations 2018										
Commune	Adresse / opération	stationnement PMR (nombre)	quai 21 (nombre)	feux sonores en traversées (nombre)	bande podotactile (nombre)	abaissement trottoir (nombre)	cheminement rendu conforme PMR (métre)	Montant total PMR réalisé		
Voirie Maîtrise d'Ouvrage										
GRAND LYON	Opérations individualisées	21	9	0	190	95	5 359	6 088 600 €		
		21	9	0	190	95	5 359	6 088 600		
Voirie Mobilité Patrimoine										
GRAND LYON	Synthèses vocales			582				698 400 €		
GRAND LYON	télécommandes			141				11 280 €		
		0	0	723	0	0	0	709 680 €		
Voirie Territoriale Proximité										
GRAND LYON	Opération globalisée de proximité	37	11	2	426	213	8 262	9 694 600 €		
GRAND LYON	Fond d'initiative communale	14	6	1	154	77	5 627	6 179 500 €		
GRAND LYON	Petits aménagements de voirie TC	0	113	0	8	4	242	1 956 200 €		
		51	130	3	588	294	14 131	17 830 300 €		
		72	139	726	778	389	19 490	24 628 580 €		

Plan Métropolitain d'Accessibilité de la Voirie et des Espaces Publics prévisions réalisations 2019 conforme PMR (métre) traversées (nombre) cheminement rendu abaissement trottoir stationnement PMR bande podotactile **Montant total PMR** quai 21 (nombre) feux sonores en (nombre) (nombre) (nombre) Commune Nom opération Maîtrise d'Ouvrage Urbaine Aménagements connexes voies Grand Stade PPI Carrefour Décines 59 600 € 50 Blum Jaurès Charpieu 3 PPI Mode doux Boulevard MONGE 14 400 € Meyzieu Vaulx en Velin Cité de la Tase PPI 0 150 000 € 150 PPI Mode doux Carrefour Kaufman Roberdiières 0 10 000 € Chassieu 10 Saint Priest PPI Mode doux chemin du Lortaret 0 90 90 000 € 106 800 € Oullins Regualification rues Camille / Bourgeois 2 2 24 12 SAINT-CYR-AU-Rue de l'Indiennerie / Réseaux d'eaux pluviales 1 113 400 € 1060 1 MONT-D'OR 8 16 SAINT-CYR-AU-Place Chanoine-Chatard 335 200 € 319 1 MONT-D'OR COUZON-AU-Parking de la Gare 344 800 € 319 1 MONT-D'OR 8 4 POLEYMIEUX-Sécurisation de la RD 73 - rue Ampère 296 334 400 € AU-MONT-D'OR 8 16 FONTAINES-Rue Pierre Carbon / Travaux d'aménagement 839 000 € 1 794 SUR-SAONE 16 St Fons Rue des deux Fermes et rue de la rochette 0 80 80 000 € 0 0 Lyon 7 ER 86 Anna Marly 0 0€ **Total** 3174 3 477 600 € 5 3 94 0